
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
J 9. D3, ctD£

г. Брянск

О сроках представления сводной бюджетной 
отчетности главными распорядителями средств 
областного бюджета, главными
администраторами доходов областного 
бюджета, главными администраторами 
источников финансирования дефицита 
областного бюджета и сводной бухгалтерской 
отчетности государственных бюджетных и 
автономных учреждений, отчетности об 
исполнении бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Брянской области месячной и квартальной 
отчетности в 2025 году

В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в целях составления сводной отчетности об исполнении 
областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Брянской области, сводной бухгалтерской 
отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений месячной 
и квартальной отчетности в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок представления в 2025 году месячной и квартальной 
сводной бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета 
Брянской области в электронном виде: 

месячной отчетности в части:
- ф.426 «Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного 
бюджета субъекта РФ», ф.2 БФ(Р) «Информация о поступлении средств 
федерального бюджета субъекту Российской Федерации» — до 3 числа месяца 
следующего за отчетным;

месячной (квартальной) отчетности, за исключением отчетности по 
состоянию на 1 мая, в части:

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. Ло .   __20̂ s:r.
Регистрационный номер №̂ДМСйО.{!$_ CQJL



- Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) -  7 число месяца, 
следующего за отчетным;
- Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 
получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора 
источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 
администратора доходов бюджета (ф.0503127), Справки о суммах 
консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета 
(ф.0503184), Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного 
бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387), Пояснительной записки 
(ф.0503160) - 10 число месяца, следующего за отчетным;
- Отчета о бюджетных обязательствах (по национальным проектам) 
(ф.0503128-НП), Отчета об обязательствах учреждения (по национальным 
проектам) (ф.0503738-НП) -  20 число месяца, следующего за отчетным;

месячной отчетности по состоянию на 1 мая -  14 мая 2025 года;
квартальной бюджетной отчетности за исключением отчетов, 

представляемых в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта -  16 
число месяца, следующего за отчетным;

сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и 
автономных учреждений -  20 число месяца, следующего за отчетным;

в части форм «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» 
(ф.0503169 и ф.0503769) по состоянию на 01.04.2025 - 2 8  апреля 2025 года.

2. Установить срок представления в 2025 году месячной и квартальной 
отчетности об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Брянской области в электронном виде:

месячной (квартальной) отчетности в части:
- Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) - 7 число месяца, 
следующего за отчетным;
- Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117), Справки о суммах
консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета 
(ф.0503184), Пояснительной записки (ф.0503160) - 10 число месяца,
следующего за отчетным;

квартальной отчетности за исключением отчетов, представляемых 
в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта - 16 число месяца, 
следующего за отчетным;

в части форм «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» 
(ф.0503169) по состоянию на 01.04.2025 -  28 апреля 2025 года.

3. Установить срок представления квартальной сводной бюджетной 
отчетности главными администраторами доходов областного бюджета в 2025 
году согласно заключенных соглашений, но не позднее 23 числа месяца, 
следующего за отчётным.

4. Отчетность главных распорядителей средств бюджета, указанная 
в п. 1 и 2 представляется в Департамент с применением электронной подписи.



5. Ввести в действие настоящий Приказ с момента подписания.
6. Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети 

Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора 
Брянской области


